
（１）一般公募・クラブ推奨による公益活動への資金助成

①国内案件

助成金額

②海外案件

助成金額

300,000

（２）クラブ自身の公益活動への資金助成

助成金額

300,000

100,000

300,000

300,000

200,000

300,000

65,000

34,465

220,000

300,000

150,000

150,000

129,000

300,000

125,000岡山 ひとり親家庭や生活困窮家庭の2022年度小学校入学児童を対象とした「入学お祝い会」

徳島

「森林ESD(Education for Sustainable Development)」に基づく森づくり体験：森づくり体験によって、森や林
業の大切さを伝える。林業や子どもの将来へつなげる

四国アイランドリーグ徳島インディゴソックス（野球）の選手と野球の交流をしよう：県内に住む子ども達へ
野球を通じてボール遊びの楽しさを知ってもらう

地域交流餅つき大会とドール寄贈：お餅を子ども食堂ネットワークへ寄贈

愛媛 「愛媛県フリースクール等連絡協議会」登録団体の活動支援

和歌山
第4回七五三支援事業：和歌山県内に所在する児童養護施設を対象とし、施設で実施されている七五三事
業を補助

埼玉
第2回 MYポエム（青春の詩）コンクール：埼玉県内の中学生・高校生・特別支援学校生を対象に日常生活
で印象に残った体験などを詩（ﾎﾟｴﾑ）にすることにより豊かな人間性、健全な心身の発達に寄与する

長崎
キワニスドールとの思い出をありがとうパズル：感染対策でイベントの縮小・中止を余儀なくされているキワ
ニスドールの寄贈先幼保園へ、装飾し遊んだドールのジグソーパズルをプレゼント

神戸 絵本と音楽を楽しむ会：絵本読み聞かせやマリンバ等の演奏

札幌
チャリティーコンサート：地域青少年育成として札幌市内の音楽科在籍の中高生を招待。収益金を市内児
童養護施設（５か所）へ寄付

京都 ひとり親家庭や児童養護施設の子どもたちへの”京都の歴史散策ツアー”

東京

キワニスドールフェスティバル：ドールの作り手と寄贈先の意見交換会。将来的なドールの作り手の拡大を
図る。

子どもスマイルサンシャインシティ：地域の子ども達が集い、共に活動し、語り合う居場所を作り、キワニア
ンと有益な時間を過ごす。

名古屋

キワニスワンデー 令和3年10月22日：コロナ禍の学生に対する支援寄付。名古屋市内の3大学の学生に
対し、経済面での支援。4大学へ各80万円を寄付

コロナ禍の児童養護施設に対する緊急支援寄付、６施設へ各１０万円相当（前回と異なる施設）

申請者名 案件概要

特定非営利活動法
人　Peace Field
Japan

”絆”プロジェクト：イスラエル、パレスチナ、日本の青少年から選ばれた参加者を里山に招き、豊
かな自然の中で学生ボランティアや小中学生と交流プログラム等を通じヒューマンネットワークの
構築を計る、各自行動計画を作成

クラブ名 案件概要

申請者名 案件概要

東京クラブ推薦
シリア難民留学生への生活支援 300,000一般社団法人
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